
 

 

 

  

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Marie Curie-

 Via F.lli Zoia, 130 - 20153 Milano Tel 02 45 25 866

www.iiscuriesraffa.edu.it - 

MIIS09300E@istruzione.it 

     
     
     

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio del Programma Operativo Complementare

Scuola” 2014/2020 finanziato con il 

Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 15 novembre 2024, n. 

231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”

 CUP: B44D25001430001  

                                   

 

VISTO   l’avviso prot. 64310 del 23/04/2025 
quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente 
tutor”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 10.1 del Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014

VISTO  l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento perla realizzazione del suddetto progetto;

VISTA     la candidatura n° 1096580 del 06/06/2025 del suddetto progetto;

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 25 del 13/05/2025 di approvazione relativa 
pubblico “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”;

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 05/06/2025 di 
“Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 
secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;

VISTA 
la nota di autorizzazione progetto del M.I.M. prot. AOOGABMI

del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014

con il Fondo di Rotazione (FdR)

10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 

2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 

classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con 

il coordinamento del docente tutor”.

VISTO l’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 
adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

 

-Piero Sraffa” 

Tel 02 45 25 866 

   All’ALBO  
   Al Sito Web 
   Agli Atti 

 
Oggetto: Decreto assunzione in bilancio del Programma Operativo Complementare

 Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.1 

azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 15 novembre 2024, n. 

231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”

                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 
quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente 
tutor”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 10.1 del Programma Operativo 
omplementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020; 

l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;

menti UE e tutta la normativa di riferimento perla realizzazione del suddetto progetto;

la candidatura n° 1096580 del 06/06/2025 del suddetto progetto; 

la delibera del Collegio dei Docenti n. 25 del 13/05/2025 di approvazione relativa 
pubblico “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”;

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 05/06/2025 di approvazione relativa all’avviso pubblico 
“Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 
secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 13/02/2025 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 
la nota di autorizzazione progetto del M.I.M. prot. AOOGABMI-105104 del 19

el Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014

con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 

10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 

2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle 

classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con 

il coordinamento del docente tutor”. 

l’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 
tà ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

                            

 

    

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio del Programma Operativo ComplementareE (POC) “Per la 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – 

azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 15 novembre 2024, n. 

lti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”.  

“Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 
quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente 
tutor”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 10.1 del Programma Operativo 

l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede  l’utilizzazione 
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

menti UE e tutta la normativa di riferimento perla realizzazione del suddetto progetto; 

la delibera del Collegio dei Docenti n. 25 del 13/05/2025 di approvazione relativa all’avviso 
pubblico “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

approvazione relativa all’avviso pubblico 
“Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 

25 del 13/02/2025 di approvazione del Programma 

105104 del 19-06-2025 

el Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato 

Azione 10.1.6 – Sotto-azione 

10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 

rientamento rivolti alle 

classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con 

l’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 
tà ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea;  







 

 

 

  

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Marie Curie-

 Via F.lli Zoia, 130 - 20153 Milano Tel 02 45 25 866

www.iiscuriesraffa.edu.it - 

MIIS09300E@istruzione.it 

                                    

 
La formale assunzione e inserimento nel Programma annuale 2025: 

 
SOTTO-AZIONE PROGETTO 

10.1.6A 10.1.6° - FDRPOC

 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto a bilancio: 

• ENTRATE – modello A, aggregato 03 

“Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 

Scuola 2014- 2020 (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 

129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 

• SPESE - Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 

P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)  

“Progetto 10.1.6A-FDRPOC-CL-2024

orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo 

grado con il coordinamento del docente tutor

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell'anno finanziario 2025. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la forma

effettuarsi nella prima seduta utile

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e nelle sezioni 

dell’Albo on line e dell’Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica

                                                   
                                                                             

-Piero Sraffa” 

Tel 02 45 25 866 

                                    DECRETA 

La formale assunzione e inserimento nel Programma annuale 2025:   

CUP 

FDRPOC-LO-2024-115  B44D25001430001

Il predetto finanziamento sarà iscritto a bilancio:  

modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 

“Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “POC Per la 

2020 (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 

129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

contabile delle Istituzioni Scolastiche);  

Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 

P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)  

2024-115 - Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 

orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo 

grado con il coordinamento del docente tutor” - CUP B44D25001430001.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell'anno finanziario 2025.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la forma

effettuarsi nella prima seduta utile. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e nelle sezioni 

n line e dell’Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica

 
 
Raffaella d’Amore
Dirigente scolastica

                                                               Documento informatico firmato digitalmente
                                                                             ai sensi del D.Lgs 82/2005 e norme collegat

 

Importo 

B44D250014300016€ 96.558,00 

“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 

sottovoce “POC Per la 

2020 (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 

129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 

P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)  

04/2025 – “Percorsi di 

orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo 

autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e nelle sezioni 

n line e dell’Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica. 

Raffaella d’Amore 
Dirigente scolastica 

to informatico firmato digitalmente                         
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e norme collegate 


		2025-07-09T14:03:07+0200
	Raffaella Paola d'Amore




